
AM\1312380CS.docx PE767.563v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

16.12.2024 B10-0217/8

Pozměňovací návrh 8
Leila Chaibi
za skupinu The Left

Návrh rozhodnutí B10-0217/2024
Konference předsedů
Zřízení zvláštního výboru pro krizi v oblasti bydlení v Evropské unii a definice jeho 
povinností, početního složení a délky mandátu

Návrh rozhodnutí
Bod odůvodnění B

Návrh rozhodnutí Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že evropský pilíř 
sociálních práv stanoví, že potřebným musí 
být poskytnuto kvalitní sociální bydlení 
nebo pomoc s bydlením, což má být 
zajišťováno jak na úrovni Unie, tak na 
úrovni členských států v rámci jejich 
příslušných pravomocí; vzhledem k tomu, 
že osobám bez domova musí být 
poskytnuto přiměřené přístřeší a služby, 
aby se podpořilo jejich sociální začlenění; 
vzhledem k tomu, že právo na bydlení si 
zaslouží zvláštní ochranu a specializované 
politiky k zajištění přístupnosti bydlení v 
případě osob se zdravotním postižením;

B. vzhledem k tomu, že evropský pilíř 
sociálních práv stanoví, že potřebným musí 
být poskytnuto kvalitní sociální bydlení 
nebo pomoc s bydlením, což má být 
zajišťováno jak na úrovni Unie, tak na 
úrovni členských států v rámci jejich 
příslušných pravomocí; vzhledem k tomu, 
že osobám bez domova musí být 
poskytnuto přiměřené přístřeší a služby, 
aby se podpořilo jejich sociální začlenění a 
aby se v souladu s Lisabonskou smlouvou 
vymýtilo do roku 2030 bezdomovectví; 
vzhledem k tomu, že právo na bydlení si 
zaslouží zvláštní ochranu a specializované 
politiky k zajištění přístupnosti bydlení v 
případě osob se zdravotním postižením;

Or. en



AM\1312380CS.docx PE767.563v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

16.12.2024 B10-0217/9

Pozměňovací návrh 9
Leila Chaibi, Hanna Gedin, Jonas Sjöstedt
za skupinu The Left

Návrh rozhodnutí B10-0217/2024
Konference předsedů
Zřízení zvláštního výboru pro krizi v oblasti bydlení v Evropské unii a definice jeho 
povinností, početního složení a délky mandátu

Návrh rozhodnutí
Bod odůvodnění D

Návrh rozhodnutí Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že na vnitrostátní 
úrovni jsou důležitými aspekty, které v 
některých členských státech ovlivňují 
disponibilitu bydlení a právo na bydlení, 
ochrana soukromého majetku a zajištění 
právní jistoty pro soukromé vlastníky, 
včetně osvědčených postupů v souvislosti s 
bojem proti squattingu, jakož i ochrana lidí 
před vystěhováním; 

D. vzhledem k tomu, že na vnitrostátní 
úrovni jsou důležitými aspekty, které v 
některých členských státech ovlivňují 
disponibilitu bydlení a právo na bydlení, 
ochrana soukromého majetku a zajištění 
právní jistoty pro soukromé vlastníky, 
včetně osvědčených postupů v souvislosti s 
bojem proti uzavírání bank, jakož i 
ochrana práv nájemníků a lidí před 
iracionálním zvyšováním nájemného, 
renovacemi a vystěhováním;

Or. en



AM\1312380CS.docx PE767.563v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

16.12.2024 B10-0217/10

Pozměňovací návrh 10
Hanna Gedin, Jonas Sjöstedt
za skupinu The Left

Návrh rozhodnutí B10-0217/2024
Konference předsedů
Zřízení zvláštního výboru pro krizi v oblasti bydlení v Evropské unii a definice jeho 
povinností, početního složení a délky mandátu

Návrh rozhodnutí
Bod 1 - písm. h

Návrh rozhodnutí Pozměňovací návrh

h) analyzovat, jak politiky Unie 
ovlivňující disponibilitu a cenovou 
dostupnost bydlení, včetně prvků 
stávajících právních předpisů Unie, které 
omezují investiční kapacitu, působí na 
bydlení a sociální bydlení, státní podporu a 
výpadky v dodavatelském řetězci,

h) analyzovat, jak politiky Unie 
ovlivňující disponibilitu a cenovou 
dostupnost bydlení, včetně prvků 
stávajících právních předpisů Unie, které 
ztěžují zadávání veřejných zakázek a 
omezují investiční kapacitu, působí na 
veřejné a sociální bydlení, státní podporu a 
výpadky v dodavatelském řetězci,

Or. en



AM\1312380CS.docx PE767.563v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

16.12.2024 B10-0217/11

Pozměňovací návrh 11
Hanna Gedin, Jonas Sjöstedt
za skupinu The Left

Návrh rozhodnutí B10-0217/2024
Konference předsedů
Zřízení zvláštního výboru pro krizi v oblasti bydlení v Evropské unii a definice jeho 
povinností, početního složení a délky mandátu

Návrh rozhodnutí
Bod 1 - písm. o

Návrh rozhodnutí Pozměňovací návrh

o) pořádat slyšení s odborníky z 
orgánů Unie a příslušných orgánů, 
mezinárodních, státních a regionálních 
institucí, nevládních organizací a 
příslušných hospodářských odvětví s 
přihlédnutím k názorům širokého spektra 
zúčastněných stran, 

o) pořádat slyšení s odborníky z 
orgánů Unie a příslušných orgánů, 
mezinárodních, státních a regionálních 
institucí, nevládních organizací, organizací 
nájemníků a příslušných hospodářských 
odvětví s přihlédnutím k názorům širokého 
spektra zúčastněných stran,

Or. en


